i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHCHHH B peIICHHE ACTpaxaHCKOr0 paiioHHOro Macimxata ot 20 nexabps
2024 roma Ne 8C-31-10 "O 6romxere HoBouepKkacCcKoro cebckoro okpyra Ha 2025-2027
I‘OJIBI"

Pemenne AcTpaxaHCKOro pailoHHOrO Maciuxata AKMOJMHCKOW oOmactu oT 30 ceHTA0ps
2025 roma Ne 8C-42-10

B cooTBercTBUU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa | ctaTteu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryonnku
Kazaxcran, nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecny6nmku Kazaxcran "O MmecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YIIpaBJieHUH U camoyrpaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran, ActpaxaHckuii
parionHsii Mmaciuxart PEIINJT:

1. Buectu B pemenue AcTpaxaHCKOro pailoHHoro maciuxara "O OroJxeTe
Hosouepkacckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasr" ot 20 gexadbpst 2024 romga Ne 8C-
31-10 (3apeructpupoBaHo B PeecTtpe rocynapCTBEHHON perucTpalii HOPMATHUBHBIX
npaBoBbIX akTOB Ne205408) cnenyromye n3MeHEHUs:

MYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW peaKIUu:

"1. YTBepauth Oromxer HoBouepkacckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 — 2027 roppl,
COIJIACHO MPHUJIOXKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roj B CIEayIOMIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 31271,3ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOroBbIe noctyrvieHus: — 18940,9TeIcsa4 TeHre;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 282,5 THICSIY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaxu OCHOBHOro kanutaina — 500,0 Teicsy TeHre;

noctyrieHust TpauceptoB — 11547,91eicsay TeHre;

2) 3arpatsl — 32378,0TbICSY TEHTE;

3) unctoe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeauThl -0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeauToB -0 ThICSY TEHTE;

4) canbo 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBAMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — O ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -1106,7 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aedunuTa (MCNOIbL30BaHUE TpodunuTa) O6roxKeTa — 1106,7 ThICSY
TEHTE.

[Ipunoxenne | K yka3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENAKIIMH, COIJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Hp@,ZICCZIaTCJIB ACTanﬂHCKOFO paPVIOHHOI‘O Mmacjauxara

M. Koxaxmert

ITpunoxenue 1

K pelIeHNI0 ACTPaXxaHCKOro palioHHOTO

macnuxara ot 30 ceHtsaops 2025 roma
Ne8C-42-10
IIpunoxenue 1
K PEIIeHHI0 ACTPaXxaHCKOTO
paliloHHOTO Maciuxara
ot 20 nexadps 2024 roga Ne 8C-31-10

Biomxer HoBouepkaccKoro cemsckoro okpyra Ha 2025 roj

Kareropus
Kinacc
Tloaknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
06
1

HanmenoBanune
1. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIR
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIC
HOCTYTICHHUS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

CymMa, TBHICSY TEHTe

31271,3
18940,9
10709,0

10709,0

8176,9

198,0

650,0

7253,9

75,0

55,0

55,0

282,5

282,5

282,5



03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

124

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
aKTHBOB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBILIECTOSIITNX
OpTaHOB
TOCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsr U3
paiionHoro (ropojaa
00JacTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

HanmenoBanune

II. 3BATPATEI
T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu
xapakTepa

o01Iero

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Ycayru no
obecrnedyeHHIO
JESTEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCENIKa, CENBCKOTO
OKpyTa

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

OKpyra

500,0

500,0

500,0

11547,9

11547,9

11547,9

CymMa, TBICSY TEHTE

32378,0

247634

24763,4

247634

1974,5

1974,5



008

124
011
12
124
013
15
124
048

Ocgemenne yaun B 1974,5
HACEJICHHBIX MyHKTaX

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 3840,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 3840,0
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUU

1800,0

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, ceina, 1800,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 1800,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celmax, IIOCENIKax.
CEITbCKHUX OKpyrax

TparchepTs! 0,1

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
3HaueHus, cemaa, 0,1
TOCeNKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOIB30BaHHBIX (
HeJOMCII0ab30BaHHEl 0,1
X) IeJeBhIX
TpaHchepTOB)

III.Yuctoe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB



IToctynnenuss ot
npoxaxu 0
(huHAHCOBHIX

aKTHBOB rOCyIapCTBa

V. JHedbunur (

npoduimr) OromKeTa -1106,7
VI. ®unancupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 1106,7
npodunuTa)

OropkeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



