

## О внесении изменений в решение Астраханского районного маслихата от 20 декабря 2024 года № 8С-31-10 "О бюджете Новочеркасского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30 сентября 2025 года № 8С-42-10

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан, Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Астраханского районного маслихата "О бюджете Новочеркасского сельского округа на 2025-2027 годы" от 20 декабря 2024 года № 8С-31-10 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №205408) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Новочеркасского сельского округа на 2025 – 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 31271,3тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 18940,9тысяч тенге;  
неналоговые поступления – 282,5 тысяч тенге;  
поступления от продажи основного капитала – 500,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 11547,9тысяч тенге;  
2) затраты – 32378,0тысяч тенге;  
3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;  
бюджетные кредиты -0 тысяч тенге;  
погашение бюджетных кредитов -0 тысяч тенге;  
4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:  
приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;  
5) дефицит (профицит) бюджета – -1106,7 тысяч тенге;  
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1106,7 тысяч тенге.

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

*M. Кожахмет*

Приложение 1  
к решению Астраханского районного  
маслихата от 30 сентября 2025 года  
№8С-42-10

Приложение 1  
к решению Астраханского  
районного маслихата  
от 20 декабря 2024 года № 8С-31-10

## Бюджет Новочеркасского сельского округа на 2025 год

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	01				
	2				
				И. ДОХОДЫ	31271,3
1				Налоговые поступления	18940,9
	01			Подоходный налог	10709,0
		2		Индивидуальный подоходный налог	10709,0
	04			Налоги на собственность	8176,9
		1		Налоги на имущество	198,0
		3		Земельный налог	650,0
		4		Налог на транспортные средства	7253,9
		5		Единый земельный налог	75,0
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	55,0
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	55,0
2				Неналоговые поступления	282,5
	06			Прочие неналоговые поступления	282,5
		1		Прочие неналоговые поступления	282,5

3			Поступления от продажи основного капитала	500,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	500,0
		2	Продажа земли и нематериальных активов	500,0
4			Поступления трансфертов	11547,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	11547,9
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	11547,9

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
	Программа			
		Наименование		
		II. ЗАТРАТЫ	32378,0	
01		Государственные услуги общего характера	24763,4	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24763,4	
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24763,4	
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	1974,5	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1974,5	

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1974,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3840,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3840,0
12			Транспорт и коммуникации	1800,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1800,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1800,0
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов)	0,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-1106,7
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1106,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан